
Gemeinde Gotteszell
Strom Bestand

Einwohner Stromsituation kWh Anlagenzahl
Landkreis 1.200 Biomasse 0 0
Gesamtergebnis Solarkraft 1.110.271 67

Wasserkraft 98.507 1
fossile Energieträger 1.459.805 Windkraft 0 0
Netzeinspeisung Wind 0 Erneuerbarer Anteil am Gesamtstrombedarf 1.208.778
Netzeinspeisung Deponiegas 0 Fossiler Anteil am Gesamtstrombedarf 1.459.805
Netzeinspeisung Bioenergie 0 Strombedarf 2.668.583
Netzeinspeisung Wasser 98.507
Netzeinspeisung Solar 1.110.271

2.668.583 Gesamter Strombedarf
1.208.778 EE
1.459.805 fossil

Stromverbrauch 2012 Einspar-/Effizienz Biomasse Solar Wasser Wind

Stromverbrauch 2012 2.668.583
Einsparpotential 329.335
Effizienzpotential 512.402
IST-Stand Biomasse 0
Potential Biomasse 631.000
IST-Stand Solarenergie 1.110.271
Potential PV-Dachflächenanlagen 259.697
Potential PV-Freiflächenanlagen 0
IST-Stand Wasserkraft 98.507
Potential Wasserkraft 7.881
IST-Stand Windkraft 0
Potential Windkraft 0

Wärme Bestand
Wärmesituation kWh Anlagenzahl

fossile Energieträger 16.010.560 Solarthermie 183.400 87
Solarthermie 183.400 Geothermie 46.440 1
Geothermie 46.440 Bioenergieanlagen 0 0
Bioenergie (Holz) 2.417.500 Bioenergie Kaminkehrer 2.417.500 69
Bioenergie (LW) 0 Erneuerbarer Anteil am Gesamtwärmebedarf 2.647.340
Summe EE 2.647.340 Fossiler Anteil am Gesamtwärmebedarf 16.010.560

Wärmebedarf 18.657.900
Wärmeverbrauch Region

Gesamt Verbrauch 18.657.900

Wärmeverbrauch Einspar-/Effizienz Biomasse Solarthermie Geothermie

Wärmeverbrauch 18.657.900
Einsparpotential 8.687.935
Effizienzpotential 2.283.617
IST-Stand Bioenergie 2.417.500
IST-Stand Biomasse Holz 2.417.500
IST-Stand Biomasse LW 0
Potential Biomasse Holz -553.120
Potential Biomasse LW 841.000
Potential Bioenergie 287.880
IST-Stand Solarthermie 183.400
Potential Solarthermie 3.045.007
IST-Stand Geothermie 46.440
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[Quelle: E.ON 2011/2012, energymap 2012,  BAFA 2012, Erhebung TCF 2012] 
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[Quelle: E.ON 2011/2012, energymap 2012,  Berechnung TCF 2013] 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

18.000.000

20.000.000

IST-Stand Geothermie

Potential Solarthermie

IST-Stand Solarthermie

Potential Bioenergie

IST-Stand Bioenergie

Effizienzpotential

Einsparpotential

Wärmeverbrauch

Energiestrategie Wärme 
[Einheit kWh] 

[Quelle: E.ON 2011/2012, energymap 2012,  BAFA 2012, Berechnung TCF 2013] 


	Gotteszell

